
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33493  41Quarta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2017

PORTARIA Nº 3554/2017-DAF/CGP, DE 27/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/443417;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Tomé Açu, no 
período de 06/11 à 05/12/2017, a fi m de realizar atendimento 
de habilitação e retaguarda nos processos, como conferencia e 
bincagem e entrega de documentos.

NOME CARGO CPF MATRICULA
OLGA SANTOS TÔRRES DE ASSIS ASA 056.668.302-44 3263592 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PORTARIA Nº 3553/2017-DAF/CGP, DE 27/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/395201;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Tucurui para o municipio de Pacajá, no período de 27 à 
30/10/2017, a fi m de realizar exames teóricos e práticos para 
obtenção de carteira nacional de habilitação.

NOME CARGO CPF MATRICULA
GILBERT DA COSTA CAMPELO ASSIST. TRANSITO 395.385.832-72 57175846 /2
CÁDIMO LOPES SILVA VISTORIADOR 624.522.072-68 5858704 /2
EDNA RODRIGUES ALVES ASSIST. TRANSITO 673.545.802-87 55588506 /1
MANOEL JUNIOR DE SOUSA 
PATRÍCIO GERENTE 228.700.082-87 5931873 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PORTARIA Nº 3552/2017-DAF/CGP, DE 27/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/457090;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Santarém para o municipio de Óbidos no período de 06 à 
15/11/2017, a fi m de realizar ações de de fi scalização e 
segurança, no municipio acima citado, cumprindo programação 
da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
JEAN DA SILVA E SILVA AG.FISC.TRANSITO 745.952.452-20 57201709 /1
JOSÉ CARLOS DE SOUZA 
NASCIMENTO AG.FISC.TRANSITO 708.356.592-91 57230623 /1

LUCIANE BUDELON ALBUQUERQUE AG.FISC.TRANSITO 878.183.882-49 57201643 /1
RODOLFO CAMPOS SALES AG.FISC.TRANSITO 742.499.402-68 57201770 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PORTARIA Nº 3551/2017-DAF/CGP, DE 26/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/455234;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de São Sebastião da Boa Vista - 30/10 

à 03/11/2017, Cachoeira do Arari – 04 à 05/11/2017, Soure – 
06 à 07/11/2017, Salvaterra/Belém – 08 à 10/11/2017 a fi m 
de realizar levantamento técnico para elaboração de projeto de 
sinalização viária bem como fi scalizar a aplicação do que fora 
celebrado nos TCTF’s entre o DETRAN/PA e outros órgãos nos 
referidos municípios.

NOME CARGO CPF MATRICULA
JORGE HENRIQUE SANTOS LIMA TÉCNICO 046.205.852-20 3261743 /1
ORIVALDO CASTRO DOS SANTOS AXT 165.824.032-49 3262057 /1
MARCELO PINTO DA COSTA 
MENDES ANALISTA TRÂNSITO 642.309.702-00 57189949/1

FLÁVIO CORRÊA SODRÉ FILHO MOTORISTA 450.163.212-72 57176577/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PORTARIA Nº 3534/2017-DAF/CGP, DE 26/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/450532;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Itaituba, no período de 01 à 
20/11/2017, a fi m de realizar atividades administrativas, no 
referido municipio.

NOME CARGO CPF MATRICULA
ROMULO HENRIQUE TAVARES 
UCHÔA DA SILVA AUX. DE TRANSITO 912.373.352-72 57176316 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PORTARIA Nº 3532/2017-DAF/CGP, DE 26/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/441547;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Jacundá, no período 
de 01 à 30/11/2017, a fi m de realizar atendimento na área de 
veículo.

NOME CARGO CPF MATRICULA
ANA SUELI QUADROS DA ROSA ASA 252.144.382-49 3268438 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PORTARIA Nº 3528/2017-DAF/CGP, DE 25/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/455305;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dois e meia (02 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para São Luis/Ma, no período de 29 à 31/10/2017, a fi m 
de realizar 2 ª Reunião da Comissão do Forum Permanente da 
Operação Lei Seca.

NOME CARGO CPF MATRICULA
WALMERO JESUS COSTA AG.FISC.TRANSITO 712.000.702-59 57226865 /1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

Protocolo: 245466
PORTARIA Nº 3510/2017-DAF/CGP, DE 24/10/2017.

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/449792;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito (oito) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente à complementação do 
deslocamento de Itaituba/Pa para o municipio de Belém, no 
período de 24/10 à 31/10/2017, a fi m de dar continuidade 
aos cursos de capacitação em cumprimento à programação da 
Diretoria Técnica Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA

FRANCISCO NEDSON 
FERREIRA NUNES

AGENTE FISC 
TRÂNSITO 414.556.572-04 57201528/1

JOSÉ NETO SANTOS 
ALVES

AGENTE FISC 
TRÂNSITO 639.271.012-49 57223373/2

KÁTIA DA SILVA SÁ AGENTE FISC 
TRÂNSITO 647.623.192-87 57214238/2

KLEYTON GEMAQUE 
MIRANDA DA SILVA

AGENTE FISC 
TRÂNSITO 484.912.252-34 57227943/1

ORLANE FERREIRA 
NUNES

AGENTE FISC 
TRÂNSITO 891.322.972-20 57227349/1

VALDIR AMADEU DA 
SILVA

AGENTE FISC 
TRÂNSITO 692.912.682-91 5827485 /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3509/2017-DAF/CGP, DE 24/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/446644;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito (08) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente à completação do deslocamento 
de Parauapebas/Pa para o municipio de Belém, no período de 
24/10 à 31/10/2017, a fi m de dar continuidade aos cursos 
de capacitação em cumprimento à programação da Diretoria 
Técnica Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA

ANTONIO HÉLIO ALVES DOS 
SANTOS AGENTE FISC TRÂNSITO 449.025.492-04 57201185/1

MAX ELIMILIANO LEITE 
RODRIGUES AGENTE FISC TRÂNSITO 458.741.582-00 57201304/1

MICHAEL DE JESUS SOUSA AGENTE FISC TRÂNSITO 003.083.123-76 57201636/1

ROBSON MACHADO PAIVA AGENTE FISC TRÂNSITO 330.902.892-53 57200274/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3508/2017-DAF/CGP, DE 24/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/446570;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito (08) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente à complementação do 
deslocamento de Paragominas/Pa para o municipio de Belém, 
no período de 24/10 à 31/10/2017, a fi m de dar continuidade 
aos cursos de capacitação em cumprimento à programação da 
Diretoria Técnica Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA
ALEXANDRE DOS SANTOS DA 
SILVA AGENTE FISC TRÂNSITO 707.091.902-63 57201985/1

JORGEAN CARLOS FERREIRA 
FRAZÃO AGENTE FISC TRÂNSITO 394.362.762-49 5119570 /5

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira


